2023年 8月 14日

各  位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）

 問合せ先 上席執行役員管理本部長 本 多  裕

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

令和 5年度電気保安功労者 中部近畿産業保安監督部近畿支部長表彰

受賞のお知らせ

当社の神戸原薬工場が、経済産業省が主催する令和 5年度電気保安功労者 中部近畿産業保安監

督部近畿支部長表彰【工場等の部】を受賞しましたのでお知らせいたします。

（詳細はこちらをご覧ください。）

本表彰は、電気保安関係者の保安意識の向上を図ることを目的に昭和 39 年より経済産業省が

実施しており、保守運営体制・管理体制が優良であり、保安教育の推進、安全思想の普及など、

永年にわたり電気保安に努力してきたと認められる企業等や個人を表彰するものです。

【評価された主な内容】

1. 神戸原薬工場の竣工以来、約 30年間の無災害実績

2. 地球環境に優しい製品へのシフトに加え、環境負荷軽減を目的としたエコロジーな取り組み

・ 電力消費の低減による CO2排出量の削減

・ 廃液処理方法の改善

・ 水の再利用による水資源の有効活用

3. 株式会社ＪＣＲエンジニアリングによる自主保安体制の構築・維持を目的とした積極的活動

・ 独自の巡視点検によるきめ細やかな安全確保

・ 保安教育・講習会の定期開催

当社は今後も、環境保全を重視した生産体制を維持し、高品質医薬品の安定供給のため、保安

確保に取り組んでまいります。

以 上

https://www.safety-kinki.meti.go.jp/denryoku/kourousya/r5hyousyoushiki.htm